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Referat:  Fastholdelse- og breddeidrætsudvalg nr. 1. feb 2019 

 

Mødedato:  Mandag d. 11. februar 2019 kl. 18:00 – 22:00 
 

Mødested:  Arnborg  
 

Deltagere:   Jonas Riis Sørensen (JRS) 
  Jesper Neerholt Sørensen (JNS) 

  Jørgen Korsgaard (JK) 

  Geert Sørensen (GS) 
  Marie-Louise Portefée Hansen (MPH) 

 
Afbud:  Hans-Christian Kolb     

  

 
1. Fælles udgangspunkt - fortid, nutid og fremtid i udvalget 

Kort gennemgang af strategiaftale, perspektivaftale, herunder afgrænsning af opgaver. 
Strategiaftalen er en aftale unionen har indgået med DIF. Aftalen dækker perioden år 2018-2021, begge 

år inklusiv. I den strategiske aftale er opsat 3 spor, indeholdende målopsætning, samt del- og procesmål. 
Det er unionens og herunder udvalgenes opgave at sikre de aftalte mål bliver gennemført. Såfremt aftalen 

ikke overholdes, vil et tilskud fra DIF bortfalde. Til mødet bliver der drøftet, hvilke mål og aktiviteter der 

hører under fastholdelse og breddeidræt. Nogle af aktiviteterne fremgår af nedenstående.  
 

2. Prioriteter og arbejdsprogram for det kommende år 
 

Strækflyvningskursus 

Der er planlagt 3 strækflyvnings kurser. Det første kursus er erstatning for det kursus som var planlagt 
sidste år, men som desværre måtte udsættes grundet dårligt vejr. Der er foreløbig 7 tilkendegivelser om 

deltagelse, samt to instruktører. JK følger op på mandskab, så vi kan få besat alle kurserne. Se datoer i 
under punktet kalender. 

 

Juniorlejr 
Flere fynsk/jyske klubber er blevet spurgt om de havde lyst og mulighed for at afvikle juniorlejr. Vejle har 

kontaktet unionen, de er klar igen. Juniorlejren 2019 bliver afviklet i Vejle i påsken. 
 

Værktøjskasse 
Der findes en værktøjskasse på Unions hjemmeside – Værktøjskassen er lavet til Nordisk svæveflyverdag, 

men trænger til en opdatering.  

 
Konferencen  

Dato fastlagt til 9-10. november 2019 

 

Spørgeskemaundersøgelse til tidligere medlemmer 

I strategiaftalen er planlagt at udsende et spørgeskema til tidligere medlemmer, for at få belyst årsagen til 
udmeldelse. Undersøgelsen skulle være lavet sidste år, men grundet sygdom på kontoret, har opgaven 

været udsat. MPH er på opgaven. 

 

3. Klubtrænerrollen og udvikling 
 

Hvor mange klubber har en klubtræner – status 

Der findes flere lister på hjemmesiden, så der behov for en oprydning. Geert har sendt en mail rundt til 
klubberne, hvor han har bedt om en tilbagemelding på, hvem der er klubtræner. Der afventes stadig svar 

fra et par klubber. 
 



 
                      side 2 

  
   Fejl! Autotekst er ikke defineret. 

Definitionen på klubtrænerrollen og opgaver 
Hvad er egentlig klubtræners rolle?  

Der er enighed om at det er vigtigt at sikre at nye S-piloter kommer i gang med strækflyvning – det kunne 

bl.a. ske ved at anvende de gamle C-normer, men også med indførelsen af det nye DTO vil der være 
mere fokus på strækflyvning. Men hvad med de S-piloter der er gået i stå – hvordan får vi dem motiveret 

og i gang igen?  
 

Hvordan går det ude i klubberne – mangler klubtrænerne flere konkrete værktøjer 
Hvad er status ude i klubberne – får man spottet talenter og hjælper med at få dem registreret? 

Bruger man fx sølv C, som en målsætning for den nye S-pilot, hvad med simulatortræning fx om vinteren? 

Har klubberne de redskaber de har brug for? – der er brug for opsamling – et nyt seminar planlægges. 
 

Kommunikation – Podio  
Klubtrænerne har en kommunikationsplatform på Podio – det fortsætter, dog med henblik på at højne ak-

tiviteten. 

 
4. Samarbejde med flyvevåbnet 

Flyvevåbnet vil gerne have et samarbejde op at stå med DSvU og vil gerne stille op til aktiviteter.  
MPH retter henvendelse til flyvevåbnet og Peter med henblik på klubtrænerseminar i foråret. 

 
 

Kalender 

Aktivitet Periode Sted Målet med aktiviteten 

Klubtrænerseminar 3.0 marts Arnborg Videreuddannelse af klubtrænere. 

Juniorlejr 18-22 april  Vejle For alle juniorer – netværk, flyvning og ud-
vikling 

Strækflyvningskursus 10-12. maj Arnborg Gennemførelse af det udsatte strækkur-
sus fra sep. 2018 – bliver formentlig ryk-
ket igen. 

Strækflyvningskursus 21-23. juni Arnborg Lær at flyve stræk 

Strækflyvningskursus 5-7. august Arnborg Lær at flyve stræk 

Klubtrænerseminar 4.0 Oktober Frederi-
cia 

Videreuddannelse af klubtrænere. Med 
gæsteforelæser. 

Konference 2019 9-10 november Frederi-
cia 

Konference og formandsmøde 

 
 

Næste møder 

Ingen fast dato aftalt. 
 

Eventuelt 

Diplomer 

Jesper Neerholt Sørensen overtager behandlingen af diplomansøgninger fra Poul Lind. Mogens Hansen har 
henvendt sig og vil gerne er være behjælpelig med behandlingen, hvis der er brug for det. Overdragelse fra 

Poul til Jesper sker snarest. 

Termikligaen - hvordan går det.  

Seneste nyt: Arne Boye er på opgaven og programmet er lovet klar til sæsonstart 


